АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА
Департамент образования

ПРИКАЗ
№

О завершении мероприятий по
реорганизации Муниципального
бюджетного дошкольного

образовательного учреждения «Детский
сад № 72» путем присоединения к нему

Муниципального бюджетного
дошкольного образовательного
учреждения «Детский сад № 71

«Семицветик»

На основании статьи 57 Гражданского кодекса Российской Федерации,
постановления администрации города Нижнего Новгорода от 07.11.2024 № 10084
«О реорганизации Муниципального бюджетного дошкольного образовательного
учреждения «Детский сад № 72» путем присоединения к нему Муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 71
«Семицветик», листа записи Единого государственного реестра юридических лиц,
выданного Межрайонной инспекцией Федеральной налоговой службы № 15 по
Нижегородской области, о внесении записи о прекращении юридического лица
путем реорганизации в форме присоединения от 25.04.2025 за государственным
регистрационным номером 2255201600510 (ГРН), листа записи Единого
государственного реестра юридических лиц, выданного Межрайонной
инспекцией Федеральной налоговой службы № 15 по Нижегородской области, о
внесении записи о завершении реорганизации юридического лица в форме
присоединения к нему другого юридического лица (других юридических лиц) от
25.04.2025 за государственным регистрационным номером 2255201600520 (ГРН)

приказываю:

1. Считать мероприятия по реорганизации Муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 72», расположенного
по адресу: 603083, город Нижний Новгород, улица Лескова, дом 42б, путем
присоединения к нему Муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения «Детский сад № 71 «Семицветик» (далее – МБДОУ

«Детский сад № 71 «Семицветик»), расположенного по адресу: 603083, город
Нижний Новгород, улица Героя Юрия Смирнова, дом 51, завершенными.

2. Предложить комитету по управлению городским имуществом и
земельными ресурсами администрации города Нижнего Новгорода (Помпаева
С.Н.):

2.1.Внести соответствующие изменения в реестр муниципального
имущества города Нижнего Новгорода в течение 5 рабочих дней после
поступления документов об исключении МБДОУ «Детский сад № 71
«Семицветик» из Единого государственного реестра юридических лиц;

2.2.Внести в Единый государственный реестр недвижимости изменения в
части смены наименования обладателя права постоянного (бессрочного)
пользования на земельный участок и права оперативного управления на объекты
недвижимого имущества, переданные по передаточному акту.

Директор департамента В.П.Радченко

Кривоногова Юлия Юрьевна
8(831)435-69-70